
UCHWAŁA NR VI/54/19
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Bobrowice

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę 
Bobrowice, zwane dalej "przedszkolami", za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkola zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę.

§ 2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach realizowane są w wymiarze 5 godzin dziennie, pięć 
dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie.

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć 
ustalony w § 2, określa się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/164/16 Rady Gminy Bobrowice z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Bobrowice.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: 42186184-F109-48AB-A891-197221DF8763. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określenia wysokości opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę przedszkolach publicznych,
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 Prawo oświatowe (tj.
5 godzin dziennie).

Nowelizacji poddany został przepis art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - dalej
u.f.z.o. W tym zakresie przewidziana została regulacja przejściowa, określona w art. 153 ustawy z dnia
22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw – dalej u.z.o. (Dz.U. z 2018r. poz. 2245; zm. Dz.U. z 2018r. poz. 2432), zgodnie z którą,
uchwały podjęte przed 01.01.2019r. zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie
art. 52 ust. 1 u.f.z.o.w brzmieniu nadanym u.z.o.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 42186184-F109-48AB-A891-197221DF8763. Podpisany Strona 1




